Serenissima princeps domina cognata uti parens observandissima.

Ita Regi regum placuit, ut serenissimus rex dominus parens¹ noster desideratissimus pridie Calendis Maii² mortalem coronam pro immortalis commutaret. Ex quo tanti regis obitu, etsi longe lateque per orbem christianum luctus eat, is tamen proprius gravissimusque regiae domus nostrae est, quam geminata utriusque parentis funera³, ita afflixerunt, ut in tanta luctus acerbitate, tota post Deum solatii spes, in cognatorum principum incolumitate caritateque resideat. Utramque vero in Serenitate Vestra tanti facimus, ut pro altera vota nuncupare soleamus, alteri orbitatem regiae domus nostrae commendemus, et mutuo propensissimi animi affectu respondere studeamus. Caeterum officii nostri erat Serenitatem Vestram hac lugubri occasione compellere; praesentis vero fortunae, ista doloris communicatione et luctui levamen et orbitati solatium apud Serenitatem Vestram quaerere. Quod hisce literis nostris et verbis generosi Stanislai Kobierzicki⁴ intimi camerarii nostri facimus, Deum precati, ut et nobis facultatem laetioribus nuntiis Serenitatem Vestram deinceps compellandi, omnique officio demerendi praebeat et Serenitati Vestrae fausta ac prospera omnia diuturnamque incolumitatem largiatur. Datum Varsaviae die X mensis Iunii anno MDCXXXII.

Eiusdem Serenitatis Vestrae cognatus uti filius amantissimus

Ioannes Albertus

¹ Sigismund III.

² 30 April.

³ The funeral of Constance of Austria and Sigismund III took place on 4 February 1633 in Cracow.

⁴ Stanislaw Kobierzycki.

No. 12

Prince Alexander Charles to Emperor Ferdinand II

Warsaw, 6 November 1632

Prince Alexander Charles expresses his gratitude to Emperor Ferdinand II for the support received by the royal family from Emperor's envoys Julius Neidhard Mörsperg and Matthias Arnoldin von Clarstein while they stayed in Poland.

Original: HHStA Vienne, Polen I 56,1632, fos 298r–299v.

Serenissime et potentissime imperator domine avuncule colendissime.

Facit Maiestas Vestra in hac nostra domusque nostrae orbitate, ut paternam omnino sollicitudinem Maiestatis Vestrae agnoscamus luculenter id declararunt illustrissimus comes a Morsberk¹ et magnificus Matthias Arnoldinus² legati Caesareae Maiestatis Vestrae, quos et audivimus et omni benevolentiae nostrae testificatione excepimus, id vero tanto magis, quanto melius intelleximus, quicquid nomine Maiestatis Vestrae ab illis gestum esse nostro domusque nostrae emolumento atque ornamento factum fuisse, proinde sicut pleraque alia omnia Maiestatis Vestrae beneficia ita hoc etiam aequum est, ut omnibus studiis et filiali observantia colamus. Quod dum facimus Deum optimum maximum precamur, ut Maiestatem Vestram diutissime omnium rerum successibus augustissimis conservet florentem et incolumem. Varsaviae die VI Novembris anno Domini 1632.